
 
Ministério da Educação 

Universidade Tecnológica Federal do Paraná 
Câmpus Medianeira 

 
 
 

Portaria nº 113, de 30 de junho de 2017. 
 
 
 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de 
suas atribuições, considerando a Portaria 0892, de 08 de maio de 2017, do Reitor da 
UTFPR 
 

Considerando Contrato nº 02/2017; 
considerando memorando nº 25/2017 – Diretoria de 

Planejamento e Administração; 
 
R E S O L V E  
 
Designar o servidor CIDMAR ORTIZ DOS SANTOS, matrícula 

SIAPE nº 2604792, para atuar no acompanhamento e fiscalização do Contrato nº 
02/2017, oriundo do Processo de Dispensa de Licitação 23064.002498.2017-52, 
tendo com o objeto a contratação da FUNTEF PR – Câmpus Medianeira, para dar 
apoio administrativo, financeiro e operacional ao Projeto da 21ª turma 
semipresencial do Programa Especial de Formação Pedagógica – PROFOP 
Câmpus Medianeira. 

 
 
 

 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
Gabinete do Diretor-Geral 

 
 

 
 
 

 
 
 

 


